



ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



## MAPA DE ANÁLISE DE APURAÇÃO DAS PROPOSTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO 02/2019  
PREGÃO PRESENCIAL 02/2019

### LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO PACOTE DE 5 KG – sacarose de cana de açúcar de aspecto granuloso fino a médio, de boa qualidade, isenta de matéria terrosa, livre de umidade não deve estar empedrada, isenta de parasitas ou fungos e livre de fragmentos estranhos. Acondicionado em embalagem plástica de intactas de 5 kg, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	600	pacote	DELTA	R\$ 8,76	R\$ 5.256,00
2	ARROZ TIPO 1 PACOTE DE 5 KG – Beneficiado, grãos selecionados, polido, longo, fino. Acondicionado em embalagens plásticas intactas de 5 kg, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Deve estar livre de umidade, isento de sujidade, parasitas e larvas. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	600	pacote	MADALENA	R\$ 10,90	R\$ 6.540,00
3	FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KG – de boa qualidade, grãos selecionados. Embalagem plástica intactas de 1 kg contendo data de fabricação, validade e peso legível do produto. Deve estar isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas ou fungos e livres de fragmentos estranhos. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	1200	KG	RENDOSO	R\$ 3,21	R\$ 3.852,00
4	ÓLEO DE SOJA 900ML - comestível, vegetal de soja, puro, refinado sem colesterol, rico em vitamina E. Embalagens de 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	2000	und	SOYA	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00
5	CAFÉ EM PÓ PACOTE DE 250 GRAMAS – embalagem laminada, com identificação do fornecedor, data de validade data de fabricação, lote e registro cabíveis ao produto.	1400	und	FORMOSA	R\$ 4,20	R\$ 5.880,00
6	SAL DE COZINHA REFINADO EMBALAGEM DE 1 KG. Aspecto deve ser fino, isento de matéria terrosa, livre de umidade e não empedrado, isento de parasitas ou fungos e livre de fragmentos estranhos, com cor, odor e características próprias do produto, acondicionado em embalagens plásticas de 1kg com data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	100	pacote	DUMONTE	R\$ 1,00	R\$ 100,00
7	Tempero completo sem pimenta, com cor e odor característico, em embalagens de 1 kg, contendo data de fabricação, validade e	200	KG	ARIANE	R\$ 4,30	R\$ 860,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55



ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



	peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
8	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALAGEM DE 1 Kg - produto obtido do trigo moído, limpo. Especial, Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica. A embalagem deve estar intacta e prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega.	2000	pacote	CRISTAL	R\$ 3,39	R\$ 6.780,00
9	FARINHA DE TRIGO FERMENTADO - EMBALAGEM DE 1 Kg - produto obtido do trigo moído, limpo. Especial, Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica. A embalagem deve estar intacta e prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	2000	pacote	VILMA	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00
10	MACARRÃO CORTADO EMBALAGEM DE 500G - com ovos, com sabor e odor característico, espessura e coloração adequada. Em embalagem reforçada de plástico de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e peso legível do produto. Deve estar isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas ou fungos e livre de fragmentos estranhos. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	2000	pacote	CRISTAL	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
11	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS, Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem. Validade mínima de 6 meses na data de entrega.	2000	pacote	CRISTAL	R\$ 2,38	R\$ 4.760,00
12	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE 340 G - concentrado com sabor e coloração própria. Acondicionado em latas de 340 gramas. As latas e/ou caixinhas não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas. As datas de fabricação e validade devem estar estampadas na lata/ e ou caixinha por unidade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	600	und	ELEFANTE	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00
13	MARGARINA CREMOSA COM SAL - EMBALAGEM 1 KG - produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente claros os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	500	und	DELICIA	R\$ 6,81	R\$ 3.405,00
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA EMBALAGEM DE 500G - tipo1, acondicionado em embalagens plásticas de 500g, com cor cheiro e características próprias, contendo	2000	und	SINHA	R\$ 1,36	R\$ 2.720,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55





ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



	data de fabricação e validade do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.						
15	MILHO PARA PIPOCA EMBALAGENS DE 500 G grãos de milhos que apresentam ausência parcial ou total do gérmen, em função do processo de sacarificação mecânica ou manual. Embalagem íntegra de 500 gramas, na embalagem devesa constar data de fabricação data de validade e numero do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	200	pacote	PACHÁ	R\$ 2,01	R\$ 402,00	
16	MILHO DE CANJICA EMBALAGEM DE 500G - branco, grãos selecionados, deve estar isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas ou fungos e livre de fragmentos estranhos. Acondicionado em pacotes intactos de 500 gramas, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	500	pacote	BRANCO	R\$ 1,85	R\$ 925,00	
17	MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 300g - de boa qualidade, acondicionados em embalagens de 300g contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. As latas não devem estar amassadas, enferrujadas ou estufadas. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	1500	und	PREDILETA	R\$ 1,31	R\$ 1.965,00	
18	FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - UNIDADE 500 GR, com identificação do fornecedor, data de validade data de fabricação, lote e registros cabíveis ao produto.	400	und	-	R\$ 8,91	R\$ 3.564,00	
19	FERMENTO QUÍMICO - UNIDADE LA 250 GR, pó fino de coloração branca, odor característico, com identificação do fornecedor, data de validade, data de fabricação, lote e registros conforme ANVISA.	400	und	PÓ ROYAL	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00	
20	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G - com cor, cheiro, textura e características próprias, acondicionados em embalagens de 500g, contendo data de fabricação e validade do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	100	und	MAIZENA	R\$ 5,95	R\$ 595,00	
21	POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 1 KG - com cor e odor característico. Deve estar isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas ou fungos e livre de fragmentos estranhos. Em embalagem de 1 Kg, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	2300	KG	DO ZÉ	R\$ 4,98	R\$ 11.454,00	
22	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GRAMAS - Mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante, lecitina de soja, antioxidante e ácido ascórbico. Isento de sujidades parasitas e larvas. Aspecto: pó homogêneo, cor própria, cheiro característico e sabor doce, umidade máxima 3%. Validade não inferior a 6 meses.	700	und	TODDY	R\$ 5,76	R\$ 4.032,00	
23	LEITE UHT INTEGRAL (EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO) Produto de origem	3.600	und	UHT INTEGRAL	R\$ 2,89	R\$ 10.404,00	

CNPJ: 01.740.505/0001-55



ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



	animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizadas UHT. Embalagem primária com identificação do produto, especificações dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Deve ser oriundo de estocagem correta: sem umidade e danos na embalagem. Observar se a empresa fabricante não tenha sido envolvida em fraude nos últimos 24 meses. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
24	LEITE EM PÓ (EMBALAGEM DE 400G) - integral, instantâneo, sem açúcar, tipo1, acondicionada em embalagens de 400g, com cor, cheiro e características próprias, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	1200	pacote	ITALAC	R\$ 8,65	R\$ 10.380,00
25	IOGURTE (LT) - produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o leite. Produto pasteurizado, adoçado e com sabor. Embalagem de 1 litro, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.	1000	LT	IORGUTE	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
26	BOLACHA DE DOCE EMBALAGEM DE 800G - tipo rosquinha de coco, doce, macio, inteiro, com odor e sabor característico, acondicionado em pacotes intactos de 800 gramas, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	1000	pacote	PAVESSIMO	R\$ 6,16	R\$ 6.160,00
27	BOLACHA DE SAL EMBALAGEM DE 400G - tipo cream cracker, inteiro, com odor e sabor característico, acondicionado em pacotes intactos de 800 gramas, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	1000	pacote	FORTALEZA	R\$ 4,93	R\$ 4.930,00
28	GELATINA EM PÓ EMBALAGEM DE 30G - Pó para gelatina, sabores variados. Em embalagens de 30g, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	400	und	PREDILECT A	R\$ 0,98	R\$ 392,00
29	COCO RALADO EMBALAGEM DE 100G, com cor e odor característicos, acondicionado em embalagens de plásticos de 100g contendo data de fabricação e validade do produto legível.	600	und	COQUIL	R\$ 1,96	R\$ 1.176,00
30	SUCO CONCENTRADO GARRAFINHA DE 500 ML - sabores variados, com alto teor de polpa, acondicionado em garrafa plástica de 500ml, contendo data de fabricação e validade do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	2300	garrafa	DA FRUTA	R\$ 4,18	R\$ 9.614,00
31	SARDINHAS EMBALAGEM DE 125G, sardinha em óleo comestível, ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em	1300	und	ROBSON	R\$ 3,05	R\$ 3.965,00

*[Handwritten signatures in blue ink]*

CNPJ: 01.740.505/0001-55





ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



	óleo comestível. Em latas de 125g, contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.					
32	QUEIJO MINAS CURADO E RALADO, deve ser fabricado com leite pasteurizado, manipulados em condições higiênicas satisfatórias. Embalagem íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade, número do lote do produto e peso do produto legível.	800	KG	MINAS	R\$ 14,33	R\$ 11.464,00
33	AÇAFRÃO EMBALAGEM DE 100G - com cheiro e características próprias do produto, acondicionados em embalagens de 100g contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	250	und	IMPORIO DO CERRADO	R\$ 2,43	R\$ 607,50
34	COENTRO MOÍDO EMBALAGEM DE 100G - com cheiro e características próprias do produto, acondicionados em embalagens de 100g contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	250	und	IMPORIO DO CERRADO	R\$ 2,66	R\$ 665,00
35	COMINHO MOÍDO EMBALAGEM DE 100G - com cheiro e características próprias do produto, acondicionados em embalagens de 100g contendo data de fabricação, validade e peso do produto legível. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	200	und	BOM GOSTO	R\$ 2,66	R\$ 532,00
36	CARNE BOVINA (DE PANELA) PORCIONADA EM PACOTES DE 1 KG - congelada, de boa qualidade, sem presença de sebo, osso, excesso de gordura e sem apresentar sinais de descongelamento. Deve apresentar cor vermelha, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, acondicionada em embalagens plásticas que protejam de contaminações, assegurando sua qualidade, contendo data de validade e peso do produto legível.	2000	KG	-	R\$ 16,59	R\$ 33.180,00
37	CARNE BOVINA MOÍDA PORCIONADAS EM PACOTES DE 1 KG- Carne fresca, de 2ª, moída, de boa qualidade, sem conter sebo nem excesso de gordura e sem osso, com odor característico. Deve apresentar cor vermelho, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, acondicionada em embalagens plásticas que protejam de contaminações, assegurando sua qualidade, contendo data de validade e peso do produto legível.	2000	KG	-	R\$ 15,26	R\$ 30.520,00
38	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - congelado, sem tempero, de boa qualidade, com odor e cor característica. De boa procedência, livre de fragmentos estranhos, com embalagem que proteja de contaminações que assegure sua qualidade, contendo no mínimo data de validade, peso do produto e carimbo de inspeção. Não deve apresentar sinais de descongelamento, com grandes cristais de gelo, amolecimento do produto ou presença de umidade.	1300	KG	SUPER FRANGO	R\$ 8,30	R\$ 10.790,00
39	PEITO DE FRANGO, congelado, sem tempero,	1000	KG	SUPER	R\$ 8,80	R\$ 8.800,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55



ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



	de boa qualidade, com odor e cor característica. De boa procedência, livre de fragmentos estranhos, com embalagem que proteja de contaminações que assegure sua qualidade, contendo no mínimo data de validade, peso do produto e carimbo de inspeção. Não deve apresentar sinais de descongelamento, com grandes cristais de gelo, amolecimento do produto ou presença de umidade.			FRANGO		
40	LINGUIÇA SUÍNA - sem pimenta, de boa qualidade, com cor, odor e características próprias do produto. Acondicionada em embalagens plásticas que a protejam de contaminações, assegurando sua qualidade, contendo data de fabricação, validade e peso legível do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.	750	KG	TOSCANA	R\$ 10,96	R\$ 8.220,00
41	OVOS DE GALINHA, branco, tipo grande, frescos selecionados com embalagem atóxica em dúzias, ovos isentos de rachaduras e sujidades, cascas dos ovos limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos, com data de validade legível na embalagem.	2000	DUZIA	-	R\$ 4,63	R\$ 9.260,00
42	GAS DE COZINHA.	150	UND	-	R\$ 78,66	R\$ 11.799,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$: 264.970,50</b>

**Valor Total lote I: R\$: 264.970,50 (duzentos sessenta e quatro mil novecentos e setenta reais e cinquenta centavos).**

## LOTE II – FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO TOTAL
1	ABOBORA JAPONESA - de boa qualidade, firme e intacta sem lesão de origem física ou mecânica, com cor e aspectos próprios, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, amassões e sinais de apodrecimento. Embaladas em sacos plásticos com rotulagem com peso do alimento.	500	KG	-	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
2	BATATA INGLESA - "in natura", de boa qualidade. Devem se apresentar frescas, com grau de maturidade médio, com tamanho uniforme, devendo ser graúda, estar intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Devem ser embaladas em sacos plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	500	KG	-	R\$ 2,98	R\$ 1.490,00
3	BATATA DOCE - "in natura", de boa qualidade. Devem se apresentar frescas, com grau de maturidade médio, com tamanho uniforme, devendo ser graúda, estar intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Também não devem conter terra na sua superfície externa. Devem ser embaladas em sacos plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	400	KG	-	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55





ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



4	BETERRABA – de boa qualidade, lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	300	KG	-	R\$ 2,93	R\$ 879,00
5	CENOURA - "in natura", de boa qualidade. Sem rama, frescas, compacta e firme com grau de maturidade média, com tamanho uniforme, estar intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Isentas de sujidades, parasitas e larvas. Devem ser embaladas em sacos plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	700	KG	-	R\$ 3,03	R\$ 2.121,00
6	CHUCHU – " in natura", de boa qualidade. Fresco, compacto e firme com grau de maturidade média, com tamanho uniforme, estar intactas, livres de rachaduras, cortes e esmagamento. Isentas de sujidades, parasitas e larvas. Devem ser embaladas em sacos plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	300	KG	-	R\$ 2,66	R\$ 798,00
7	MANDIOCA- "in natura", de boa qualidade, graúda, de qualidade procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, ter atingido o grau de evolução e maturação, polpa íntegra e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Devem ser embaladas em sacos plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	200	KG	-	R\$ 3,46	R\$ 692,00
8	Tomate – de boa qualidade, aspecto globoso, cor vermelha, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	200	KG	-	R\$ 6,13	R\$ 1.226,00
9	CEBOLA – de boa qualidade, frescas, sem defeitos. Com grau de evolução completo do tamanho, uniforme, com aroma e cor próprios da espécie e variedade. Devem estar intactas, firmes e bem desenvolvidas. Livres de enfermidades. Não danificadas por qualquer lesão de origem física e mecânica que afete sua aparência, sem ressecamentos, queimaduras, sujidades, bolores, e vestígios de insetos. Isentas de umidade externa anormal, odor pútrido ou fermentado. Embaladas em sacos de plásticos de 1 kg com rotulagem mínima de peso e data do processamento.	300	KG	-	R\$ 2,80	R\$ 840,00
10	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg.	80	KG	-	R\$ 16,20	R\$ 1.296,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55



ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



11	REPOLHO - verde, novo, de 1ª qualidade, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, sem manchas, livres de enfermidades, insetos de partes pútrias. Não deve estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica, suficientemente desenvolvido, em perfeito estado de conservação e maturação. embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	250	KG	-	R\$ 2,70	R\$ 675,00
12	BANANA PRATA - Em pencas, de boa qualidade, tamanho médio e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem rachaduras, manchas, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionadas em pencas integras.	2000	KG	-	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
13	LARANJA PÊRA - in natura, de boa qualidade, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	2000	KG	-	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
14	MAÇÃ FUJI - "in natura", de boa qualidade, frescas, sem traços de descoloração com grau de evolução completo do tamanho médio, com aroma e cor próprios da espécie e variedade. Devem estar intactas, firmes e bem desenvolvidas. Livres de enfermidades e isentas de larvas. Não danificadas por qualquer lesão de origem física e mecânica que afete sua aparência, sem ressecamentos ou queimaduras. Livres de folhas externas sujas de terra. Isentas de umidade externa anormal. Isentas de odor pútrido ou fermentado. Livres de resíduos e fertilizantes. Embalagem a permitir seu transporte sem dano ao produto.	2000	KG	-	R\$ 5,26	R\$ 10.520,00
15	MAMÃO FORMOSA - "in natura", de boa qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionado em caixas.	2000	KG	-	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
16	Melancia - "in natura", redonda, graúda, de primeira qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, pesando entre (6 a 10)kg cada unidade.	2000	KG	-	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
<b>TOTAL</b>						R\$ 44.237,00

**Valor Total lote I: R\$: 44.237,00 (quarenta e quatro mil duzentos trinta e sete reais).**

## LOTE III - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UND.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO
------	-----------	-------	------	-------	----------------	----------------

CNPJ: 01.740.505/0001-55





ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



						TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA, solução aquosa, a base de hipoclorito sódico ou cálcio, embalagem com validade de 6 (seis) meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA. Acondicionada em frasco contendo 1 (um) litro.	2500	LITRO	ZUP	R\$ 2,49	R\$ 6.225,00
2	DETERGENTE neutro, super concentrado, limpador geral, INCOLOR, sem perfume, com tenso ativo biodegradável, para limpeza de superfícies, pisos e paredes, para remoção de sujeira pesada de gorduras e ceras. Acondicionado em frasco de 500 ml e em caixas de papelão que suporte empilhamento. Com registro no ministério da saúde, ficha de segurança técnica e ficha técnica determinados pela ANVISA. Acondicionado em caixa com 24 unidades.	1500	UND	ESTRELA	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
3	SABONETE, em formato barra ou ovalado, com 90g, fragrâncias variadas, embalados individualmente. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Prazo de validade de no mínimo 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	200	UND	FLOR DE IPE	R\$ 0,93	R\$ 186,00
4	SABÃO EM PÓ, podendo ser usados em todos os tipos de tecido, acondicionados em embalagem plástica de 1 kg. Prazo de validade mínima de 24 meses contados da data de entrega.	1500	UND	TIXAN	R\$ 7,28	R\$ 10.920,00
5	DESINFETANTE, com fórmula eficiente que mata germes e bactérias, várias fragrâncias, frasco com 2000 ml, 6 unidades em cada caixa resistente, prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega. Sem registro negativo na ANVISA.	1500	UND	POLITRIZ	R\$ 4,39	R\$ 6.585,00
6	SABÃO EM BARRA 1Kg, incolor, acondicionados em pacotes com 5 unidades. Prazo de validade mínima de 18 meses a contar da data de entrega.	50	UND	MINUANO	R\$ 5,71	R\$ 285,50
7	LIMPA ALUMINIO E INOX, 500 ml composta de detergente de alta umectação associados a componentes ácidos que lavam e eliminam manchas dos utensílios domésticos.	200	UND	POLITRIZ	R\$ 2,15	R\$ 430,00
8	PAPEL HIGIÊNICO, folha simples, contendo 4 rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), acondicionados em embalagens plásticas.	1000	UND	DELISE	R\$ 2,23	R\$ 2.230,00
9	PAPEL TOALHA, material 100% celulose, formato 23 x 23 cm (variação máxima: 2cm), branco, pacote com 1000 folhas, interfoliadas, separadas por lotes de 250 folhas.	200	PACOTE	SOCIAL	R\$ 2,93	R\$ 586,00
10	LUVA DE BORRACHA GRANDE para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica.	50	PAR	-	R\$ 4,49	R\$ 224,50
11	LUVA DE BORRACHA MEDIA para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica.	100	PAR	-	R\$ 4,49	R\$ 449,00
12	LUVA DE BORRACHA PEQUENA para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente,	100	PAR	-	R\$ 4,49	R\$ 449,00

CNPJ: 01.740.505/0001-55



ADM: 2017/2020


# Governo do Município de Damianópolis Goiás




13	com forração antialérgica. ESPONJA DE AÇO, em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades de 60g cada.	200	UND	BOMBRIL	R\$ 1,33	R\$ 266,00
14	SACO PLASTICO PRETO OU AZAUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 39 cm x 58 cm, capacidade volumétrica de 15 litros, tipo domiciliar, embalados com 20 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	500	PACOTE	BELLA	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
15	SACO PLASTICO PRETO OU AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62cm, capacidade volumétrica de 30 litros, tipo domiciliar, embalados com 10 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	400	PACOTE	BELLA	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
16	SACO PLASTICO PRETO OU AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 63 cm x 80 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo domiciliar, embalados com 10 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	400	PACOTE	BELLA	R\$ 2,96	R\$ 1.184,00
17	SACO PLASTICO PRETO OU AZUL para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo domiciliar, embalados com 5 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante.	300	PACOTE	BELLA	R\$ 2,93	R\$ 879,00
18	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL p/ água, 200 ml, branco, acondicionados em caixas com 25 pacotes de 100 unidades cada.	150	CX	CRISTAL	R\$ 74,66	R\$ 11.199,00
TOTAL						R\$ 46.640,00

**Valor Total lote I: R\$: 46.640,00 (quarenta e seis mil seiscentos e quarenta reais).**

Sala da comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Damianópolis, aos 11 dias do mês de fevereiro de 2019.

  
EDIVANILSON APOSTOLO DE ARAUJO  
Pregoeiro da CPL

  
ZILMA ALVES DOS SANTOS  
Membro



CNPJ: 01.740.505/0001-55





ADM: 2017/2020

# Governo do Município de Damianópolis Goiás



*Maria Eunice E. Santos*

MARIA EUNICE EVANGELISTA SANTOS  
Membro

*Eldinei Alves da Silva*

ELDINEI ALVES DA SILVA  
CNPJ: 19.368.101/0001-48

CNPJ: 01.740.505/0001-55